
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

06 июля 2015 г.                                                                                                 № 74 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Признание помещения  жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный 

постановлением администрации города Тобольска 29.06.2012 № 88 

 

 

В связи с вступившими в силу изменениями законодательства, в 

соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь ст. 40 

Устава города Тобольска, Администрация города Тобольска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Признание помещения  жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный 

постановлением администрации города Тобольска от 29.06.2012 №88, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. после слов «государственного жилищного фонда» 

дополнить словами «жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и 

муниципального жилищного фонда». 

1.2. Подпункт «а»  пункта 2.19 исключить. 

1.3. Подпункт «б»  пункта 2.19. считать подпунктом «а». 

1.4. Пункт 3.7.9. изложить в новой редакции:  

«По результатам рассмотрения представленных заявителем документов 

комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия 

помещений и многоквартирных домов установленным Постановлением 

требованиям: 

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому 

помещению, и его пригодности для проживания; 

 



2 

 

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим 

капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при 

необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью 

приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого 

помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении 

требованиями; 

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для 

проживания; 

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим реконструкции; 

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу.». 

 1.5. В пункте 3.7.12. слова «о признании помещения пригодным 

(непригодным) для постоянного проживания» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская 

правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской 

области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

Э.Б. Алексеенко, заместителя Главы администрации города.  

 

 

 

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

